
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 09 de Maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VII/ Nº 065 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO 
PROCESSO Nº 11/2019 - DISPENSA Nº 04 

 
Aos 09 (nove) dias do mês de maio de 2019, às 08h00min, a Comissão Permanente de Licitações (CPL) do 
Município de Marliéria-MG reuniu-se na sede da prefeitura situada à Praça JK, nº 106, Centro, com a 
finalidade de analisar as documentações alusivas ao processo licitatório nº 11/2019, cujo objeto é 
aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar – PNAE. A chamada foi divulgada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município através do sitio www.marlieria.mg.gov.br, na rádio Tropical FM 96,1 e em 
cartazes fixados na Mercearia J Assis, Mercearia Nossa Gente e no mural da sede da Prefeitura. Foram 
recebidos os envelopes contendo a proposta de vendas e a documentação dos seguintes participantes: 
NOEME/LILIANE, RAFAEL DE OLIVEIRA RAMOS/EUSILENE DE FATIMA DOMINGUES, JOSÉ GERALDO DE 
LIMA, CLÉBER COSTA/ MARIA HELENA VARGAS GANDRA, ARLETE APARECIDA VIEIRA, REGINALDO 
CARVALHO DE ABREU, TEREZINHA CARVALHO GANDRA, EVANILZA DE FATIMA GANDRA, TEREZINHA DE 
FARIAS MARTINS SOUZA, GERALDO BARCELOS DIAS, SELEXSSANDRO LELES FRAGA, BENEDITO APARECIDO 
MARTINS, IRANI APARECIDA VASCONCELOS VIEIRA, MARLENE E ANGELINA, ANDREA ERMELINDA 
SIQUEIRA ROCHA, ANA JULIA, PERPETUA MARGARIDA BARBOSA. O presidente da Comissão, Sr. Gérson 
Quintão Araújo, não pôde comparecer para a sessão por motivo de saúde, impossibilitando o 
prosseguimento do certame, portanto o mesmo fica suspenso. Fica a sessão remarcada para o dia 
14/05/2019, às 13h00min. Nada mais havendo, encerrou-se a presente sessão, pela qual foi lavrada esta 
ata e assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pelos participantes presentes. 

 
 

Gerson Quintão Araújo 

Presidente da Comissão de Licitação 

 
 

_______________________ 
Neila Cristina de F. Almeida 

Membro 

_______________________ 
Luciene Malaquias Quintão 

Membro 

_________________________ 
Suelen Avelino Trindade 

Membro 
 

 
Rafael de Oliveira Ramos ______________________________ 

Magda Damião Alves Lopes ____________________________ 

Éder Lopes Moura ____________________________________ 

Jhones Alves Faustino _________________________________ 

Silmara da Silva Ferreira _______________________________ 
__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 09 de Maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VII/ Nº 065 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

RESOLUÇÃO Nº 04/2019, DE 09 DE MAIO DE 2019. 

 
Dispõe sobre as aprovações do Demonstrativo 
Mensal da Execução Físico-financeira das 
entidades Associação Feminina Marlierense e 
Associação dos Amigos do Parque Estadual do 
Rio Doce - DUPERD, referente ao mês de ABRIL 
de 2019. 

 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das atribuições, conferidas pela Lei 
Federal nº 8742, de 07 de dezembro de 1993, Lei Federal 13019, de 31 de julho de 2014, 
alterada pela Lei 13204, de 14 de dezembro de 2015, pela Lei Municipal nº 832/2005, de 01 de 
setembro de 2005, Lei Municipal 1124, de 20 de dezembro de 2018 e de acordo com a reunião 
ordinária de 09 de maio de 2019, ata nº. centésima décima quarta, que avaliou a Prestação de 
Contas referente ao mês de abril de 2019 das entidades, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas mensal referente ao mês de abril/2019, da Associação 
Feminina Marlierense e Associação dos Amigos do Parque Estadual do Rio Doce - DUPERD, 
com o seguinte parecer: 

 

“O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS analisou e avaliou a Prestação de Contas 
apresentada pelas Associações, comprovando que os mesmos foram executados e aplicados 
conforme Termo de Colaboração com as Entidades Conveniadas, tendo os serviços sido 
efetuados com qualidade, conforme acompanhamento da Comissão de Acompanhamento e 
Avaliação.  

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se disposições em contrário. 

 

Marliéria, 09 de maio de 2019. 

 
 

Claudinéia Aparecida Fernandes 
Presidente do CMAS 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 09 de Maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VII/ Nº 065 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06 / 2019 
 

 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000017/ 2019 

 MODALIDADE: Pregão 

 OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de Material Permanente 
 

Aos 09/05/2019, às 08h, reuniu-se a Pregoeira Oficial Sra. ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO, 
deste Órgão e membros da Equipe de Apoio, GÉRSON QUINTÃO ARAÚJO, PEDRO 
HENRIQUE PINHEIRO GOMES e LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO, designados pelo Prefeito 
Municipal, através da Portaria nº 00151/2018, de 14/05/2018, para, em atendimento às 
disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Pregão 
Presencial nº 06/2019, referente ao Processo nº 17/2019. Objeto: Pregão Presencial com 
Registro de Preço para futuras aquisições de equipamentos e materiais permanentes. Em 
conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pública e 
efetuou o credenciamento das interessadas, as empresas SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM 
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 17.855.375/0001-36; IDEA TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 
24.575.752/0001-49; COLORS COMERCIO EIRELI, CNPJ: 04.768.048/0001-03;MOVEIS E 
SERVICOS LTDA, CNPJ: 25.275.318/0001-06;MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITORIO LTDA - ME, CNPJ: 19.880.475/0001-48; e a empresa INOVA SOLUÇÃO 
EM TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 29.644.569/0001-71. Em seguida, procedeu-se à abertura 
dos envelopes com as propostas e ao lançamento dos preços apresentados pelas respectivas 
licitantes. Após, foi iniciada a fase de lances. A empresa COLORS COMERCIO EIRELI não 
apresentou o catálogo dos produtos, ficando impossibilitada de ofertar lances. Depois de 
verificada a regularidade da documentação das licitantes, as mesmas foram declaradas 
vencedoras dos respectivos itens de acordo com a tabela abaixo. Todos os participantes 
declaram que abrem mão do prazo recursal. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a 
sessão cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira Oficial, Equipe de Apoio e a quem mais 
desejar.  

 VENCEDORES DOS LANCES ITEM Valor Unitário 

 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-ME 00001 589,00 

 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-ME 00002 766,00 

 INOVA -SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA EIRELI 00003 264,81 

 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-ME 00004 310,00 

 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-ME 00005 725,00 

 INOVA -SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA EIRELI 00006 533,00 

 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-ME 00007 70,00 

 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-ME 00008 185,00 

 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-ME 00009 170,00 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 09 de Maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VII/ Nº 065 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-ME 00010 200,00 

 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-ME 00011 225,00 

 INOVA -SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA EIRELI 00012 1.703,00 

 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-ME 00013 350,00 

 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-ME 00014 180,00 

 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA-ME 00015 224,00 

 IDEA TECNOLOGIA LTDA 00016 425,00 

 INOVA -SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA EIRELI 00017 384,28 

 INOVA -SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA EIRELI 00018 114,01 

 INOVA -SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA EIRELI 00019 146,45 

 INOVA -SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA EIRELI 00020 153,40 

 Participantes: 

 C U C CNPJ / CNPF Nome / Razão Social Representante 

 023228 04.768.048/0001-03 COLORS COMERCIO EIRELI - ME _______________ 

 022743 24.575.752/0001-49 IDEA TECNOLOGIA LTDA _______________ 

 023663 29.644.569/0001-71 INOVA - SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA EIRELI _______________ 

 021891 19.880.475/0001-48 MAQUIPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA- _______________ 

 022741 25.275.318/0001-06 MOVEIS E SERVICOS LTDA - ME _______________ 

 021851 17.855.375/0001-36 SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP _______________ 

 Comissão de Licitação: 

  

 ____________________________ 
ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO 

058.224.206-13 
Pregoeira 

 

 

_______________________ 
GERSON QUINTÃO ARAÚJO 

565.833.976-68 
Membro / Equipe de Apoio 

_____________________________ 
PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES 

078.703.426-61 
Membro / Equipe de Apoio 

____________________________ 
LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO 

001.670.546-78 
Membro / Equipe de Apoio 

 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2019-05-09T14:43:24-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




